
 Protokół Nr XXXV
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 12 grudnia 2013 r.

W obradach udział wzięło 13 Radnych, co stanowi 87% składu osobowego
Rady.  Ponadto  udział  wzięli:  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Narol-  Stanisław
Woś, Sekretarz Daniel Lomber oraz sołtysi poszczególnych miejscowości w
gminie Narol. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. Obrady
sesji rozpoczęły się o godz. 14-tej.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
- zmiany w budżecie gminy na 2013 r.
- sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego,
- zatwierdzenia Planów Odnowy Miejscowości dla: Łukawicy,Woli Wielkiej i
Chlewisk.

- inne.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad.  1 Otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Narolu

Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza i Sekretarza.

 Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę

obecności               (zał. nr 1). 

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Informację  o  pracy między sesjami  złożył  Burmistrz  Stanisław Woś,

który poinformował cyt.:„ostatnia sesja zwyczajna miała miejsce 28 listopada

2013r.                            a posiedzenie Konwentu- Przewodniczących Komisji

odbyło się 6 i 11 grudnia 2013 r., aby  szczegółowo omówić projekty uchwał,

które Państwo macie przed sobą. Przedstawimy  Państwu trzy uchwały, które

są  niezbędnym dokumentem do  wniosku  na  modernizację  świetlic,  które

złożyliśmy  do  PROW-u  w  Urzędzie  Marszałkowskim,  to  plany  odnowy

miejscowości:  Wola  Wielka,  Łukawica  i  Chlewiska.  Będziemy rozmawiać  i

pracować  jeszcze  nad  projektem  budżetu  na  2014  r.  na  posiedzeniach

Komisji Rady. Pracujemy również pilnie nad planem budżetu roku bieżącego,

aby  go  zrealizować.  Mamy  dużo  spraw  związanych  ze  sprzedażą
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nieruchomości,  pozyskiem  i  sprzedażą  drewna  oraz  ze  sprzedażą

pomieszczeń nad bankiem, gdzie mieści się MGOPS w Narolu. Zmobilizowane

zostały służby Referatu Gospodarki Komunalnej, aby prowadzili windykację

należności  za  wodę,  ścieki  i  odpady.  Do  najważniejszych  spraw  należą

zadania  inwestycyjne  prowadzone  w  gminie.   Zakończona  jest

termomodernizacja  obiektów  komunalnych,  którą  objętych  jest  siedem

obiektów: szkoła                  w Narolu, budynek Referatu Gospodarki

Komunalnej,  świetlica  w  Hucie-  Złomy  i  Dębinach,  dom  Nauczyciela

„Bojkówka”  w Rudzie  Różanieckiej,  schronisko w Hucie  Różanieckiej  oraz

świetlica w Hucie Różanieckiej.  Dnia 6 grudnia 2013 r. zakończone zostało

zadanie kanalizacja miejscowości: Lipie, Lipsko, Kadłubiska i część Narola.

Jeśli  chodzi  o plac targowy zadanie jest  po odbiorze,  wykonawca zadanie

oddał.  Musimy  popracować  nad  regulaminem  targowiska  i  oddaniem

targowiska do faktycznej  eksploatacji,  tak aby to  przedsięwzięcie  mogłoby

funkcjonować i służyć naszym mieszkańcom. Został rozstrzygnięty przetarg

na  zaciągniecie  kredytu.  Przetarg  wygrał  Bank  Spółdzielczy  w  Narolu.”

Informacja Burmistrza została przyjęta bez uwag.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

-uchwała nr  329/XXXV/2013  w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy
Miejscowości  Chlewiska  na  lata  2013-2020  r.   Zatwierdza  się  Plan
Odnowy  Miejscowości  Chlewiska  na  lata  2013-2020  przyjęty  uchwałą  na
zebraniu wiejskim sołectwa Chlewiska,  stanowiący załącznik  do niniejszej
uchwały. Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś.
Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji  uczestniczyło
13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała nr  330/XXXV/2013  w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy
Miejscowości  Wola  Wielka  na  lata  2013-2020  r.   Zatwierdza  się  Plan
Odnowy Miejscowości Wola Wielka na lata 2013-2020 przyjęty uchwałą na
zebraniu wiejskim sołectwa Woli Wielkiej, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały. Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś.
Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W obradach sesji  uczestniczyło
13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie

-uchwała nr  331/XXXV/2013 w sprawie  zatwierdzenia Planu Odnowy
Miejscowości  Łukawicy   na  lata  2013-2020  r.   Zatwierdza  się  Plan
Odnowy  Miejscowości  Łukawica  na  lata  2013-2020  przyjęty  uchwałą  na
zebraniu  wiejskim  sołectwa  Łukawica,  stanowiący  załącznik  do  niniejszej
uchwały. Wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś.
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Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W obradach sesji  uczestniczyło
13 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała nr 332/XXXV/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty za
dodatkową  usługę  świadczoną  w  przedszkolach  samorządowych
prowadzonych  przez  gminę  Narol.  W  uchwale  Nr  104/XII/2011  Rady
Miejskiej w Narolu z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie opłaty za dodatkową
usługę  świadczoną  w  przedszkolach  samorządowych  prowadzonych  przez
gminę Narol, wprowadza się następujące zmiany: paragraf 3 otrzymuje nowe
brzmienie:  „ustala  się  opłatę  za  godzinę  świadczeń  w  wysokości  1  zł.”
Szczegółowe wyjaśnienia  do  projektu  uchwały  złożył  Sekretarz  Daniel
Lomber. Uwagę do projektu uchwały wniósł Radny Grzegorz Dominik, który
zaproponował aby opłatę za godzinę świadczeń obniżyć na kwotę mniejszą
niż 1 zł. Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. W
obradach  sesji  uczestniczyło  13  radnych.  Uchwała  została  przyjęta
stosunkiem głosów 12 „za”, przy jednym głosie przeciwnym. 

 -uchwała nr 333/XXXV/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia
komunalnego.  Wyraża  się  zgodę  na  sprzedaż  w  drodze  bezprzetargowej
nieruchomości  mienia  komunalnego,  położonej  w Lipsku,  oznaczonej  jako
działka  nr  483  o  pow.  0,01  ha,  zabudowanej  budynkiem gospodarczym,
stanowiącym  odrębny  od  gruntu  przedmiot  własności.  Szczegółowe
wyjaśnienia do projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do
projektu  uchwały  nikt  nie  zgłosił.  W  obradach  sesji  uczestniczyło  13
radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

 -uchwała nr 334/XXXV/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia
komunalnego.  Wyraża  się  zgodę  na  sprzedaż  w drodze  nieograniczonego
przetargu  ustnego  nieruchomości  mienia  komunalnego,  położonej  w
Płazowie, oznaczonej jako działka nr 488/2 o pow. 0,1565 ha, objętej KW Nr
PR1L/00031612/5.  Szczegółowe wyjaśnienia  do  projektu  uchwały  złożył
Burmistrz  Stanisław Woś.  Uwag do  projektu  uchwały  nikt  nie  wniósł.  W
obradach  sesji  uczestniczyło  13  radnych.  Uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie.

Ad.6 Interpelacji i zapytań Radnych nie było. 
Ad.7 Sprawy różne i zakończenie sesji.

Radny  Grzegorz  Dominik  pytał,  dlaczego  nie  były  odśnieżane  drogi  po
pierwszych opadach śniegu, utworzyły się koleiny, które później zamarzły.?

Radna Maria Obuchowska  dodała,  cyt.  „na Młynkach nastąpiła  sytuacja
identyczna, nie była odśnieżona droga, dwie śmieciarki przyjechały po śmieci
i się ślizgały, nie mogły wyjechać. Poza tym te duże śmieciarki jeżdżą przez
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most, w kierunku lasu, z Młynek jadą na  Łozy, ile one ważą i czy ten most
wytrzyma. Nie ma znaku ograniczenia nośności przed mostem”.

 Szczegółowe odpowiedzi na zadane pytania udzielił Burmistrz.
   
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady
podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział
w XXXV sesji Rady Miejskiej                  w Narolu. Obrady sesji zakończyły
się o godz. 16-ej.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka 
               Przewodniczący
                 Rady Miejskiej w Narolu

                      Krzysztof Szawara
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